
平成29年度胃がん検診実績【市町村・保健所別】 ※上段は新規受診者，中段は経年受診者，下段は受診者総数。

A B B/A C C/B D D/A
1,867 184 9.9% 169 91.8% 17 19 25 93 0 5 12 16 5 5 0.86%

水 戸 市 1,390 130 9.4% 116 89.2% 5 11 20 60 1 13 5 5 6 6 0.36%
3,257 314 9.6% 285 90.8% 22 30 45 153 1 18 17 21 11 11 0.64%

401 41 10.2% 39 95.1% 5 5 6 20 0 1 2 5 2 2 1.25%

笠 間 市 1,372 109 7.9% 99 90.8% 0 3 8 84 0 2 2 0 0 0  
1,773 150 8.5% 138 92.0% 5 8 14 104 0 3 4 5 2 2 0.28%

255 28 11.0% 21 75.0% 1 1 5 11 0 1 2 1 1 1 0.39%

小 美 玉 市 1,827 170 9.3% 140 82.4% 3 10 15 92 0 7 13 3 3 3 0.16%
2,082 198 9.5% 161 81.3% 4 11 20 103 0 8 15 4 4 4 0.19%

370 34 9.2% 31 91.2% 0 4 7 21 1 5 0 0 0 0  

茨 城 町 678 55 8.1% 41 74.5% 0 4 4 26 0 4 3 0 0 0  
1,048 89 8.5% 72 80.9% 0 8 11 47 1 9 3 0 0 0  

108 16 14.8% 13 81.3% 1 3 3 4 0 1 1 0 0 0  

大 洗 町 447 54 12.1% 45 83.3% 2 6 5 24 1 4 3 1 1 1 0.22%
555 70 12.6% 58 82.9% 3 9 8 28 1 5 4 1 1 1 0.18%
140 13 9.3% 10 76.9% 1 1 2 6 0 0 0 1 0 0 0.71%

城 里 町 723 61 8.4% 55 90.2% 0 8 9 35 0 0 3 0 0 0  
863 74 8.6% 65 87.8% 1 9 11 41 0 0 3 1 0 0 0.12%

3,141 316 10.1% 283 89.6% 25 33 48 155 1 12 17 23 8 8 0.73%
6,437 579 9.0% 496 85.7% 10 42 61 321 2 31 29 9 10 10 0.14%
9,578 895 9.3% 779 87.0% 35 75 109 476 3 43 46 32 18 18 0.33%

692 70 10.1% 53 75.7% 2 5 4 39 0 2 1 0 0 0  
ひたちなか市 1,953 177 9.1% 153 86.4% 5 6 15 105 0 7 15 4 2 2 0.20%

2,645 247 9.3% 206 83.4% 7 11 19 144 0 9 16 4 2 2 0.15%
332 33 9.9% 27 81.8% 0 2 2 22 0 0 1 0 0 0  

東 海 村 2,596 235 9.1% 194 82.6% 4 15 10 130 0 18 17 3 2 2 0.12%
2,928 268 9.2% 221 82.5% 4 17 12 152 0 18 18 3 2 2 0.10%
1,024 103 10.1% 80 77.7% 2 7 6 61 0 2 2 0 0 0  
4,549 412 9.1% 347 84.2% 9 21 25 235 0 25 32 7 4 4 0.15%
5,573 515 9.2% 427 82.9% 11 28 31 296 0 27 34 7 4 4 0.13%

357 57 16.0% 54 94.7% 1 6 10 30 0 2 5 1 1 1 0.28%
常陸太田市 1,347 176 13.1% 142 80.7% 0 8 25 102 0 1 6 0 0 0  

1,704 233 13.7% 196 84.1% 1 14 35 132 0 3 11 1 1 1 0.06%
311 38 12.2% 31 81.6% 1 2 5 22 0 1 0 1 1 0 0.32%

常陸大宮市 2,118 191 9.0% 161 84.3% 5 12 26 105 1 9 3 5 4 2 0.24%
2,429 229 9.4% 192 83.8% 6 14 31 127 1 10 3 6 5 2 0.25%

278 26 9.4% 22 84.6% 0 4 2 14 0 1 1 0 0 0  

那 珂 市 1,503 135 9.0% 119 88.1% 2 8 12 81 2 7 7 2 0 0 0.13%
1,781 161 9.0% 141 87.6% 2 12 14 95 2 8 8 2 0 0 0.11%

121 17 14.0% 16 94.1% 0 2 1 10 0 3 0 0 0 0  

大 子 町 271 21 7.7% 18 85.7% 1 0 6 10 0 0 1 1 1 0 0.37%
392 38 9.7% 34 89.5% 1 2 7 20 0 3 1 1 1 0 0.26%

1,067 138 12.9% 123 89.1% 2 14 18 76 0 7 6 2 2 1 0.19%
5,239 523 10.0% 440 84.1% 8 28 69 298 3 17 17 8 5 2 0.15%
6,306 661 10.5% 563 85.2% 10 42 87 374 3 24 23 10 7 3 0.16%
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1,081 167 15.4% 115 68.9% 1 7 14 80 1 3 9 1 1 1 0.09%

日 立 市 3,588 432 12.0% 362 83.8% 3 22 43 233 7 10 44 3 1 0 0.08%
4,669 599 12.8% 477 79.6% 4 29 57 313 8 13 53 4 2 1 0.09%

74 16 21.6% 15 93.8% 0 2 2 11 0 0 0 0 0 0  

高 萩 市 417 59 14.1% 54 91.5% 2 3 4 42 0 1 2 2 1 0 0.48%
491 75 15.3% 69 92.0% 2 5 6 53 0 1 2 2 1 0 0.41%
381 81 21.3% 60 74.1% 2 7 8 36 1 2 4 2 2 2 0.52%

北 茨 城 市 360 50 13.9% 41 82.0% 0 1 4 32 0 3 1 0 0 0  
741 131 17.7% 101 77.1% 2 8 12 68 1 5 5 2 2 2 0.27%

1,536 264 17.2% 190 72.0% 3 16 24 127 2 5 13 3 3 3 0.20%
4,365 541 12.4% 457 84.5% 5 26 51 307 7 14 47 5 2 0 0.11%
5,901 805 13.6% 647 80.4% 8 42 75 434 9 19 60 8 5 3 0.14%

220 23 10.5% 14 60.9% 1 0 1 11 0 0 1 1 0 0 0.45%

行 方 市 1,525 117 7.7% 93 79.5% 0 5 13 67 0 3 5 0 0 0  
1,745 140 8.0% 107 76.4% 1 5 14 78 0 3 6 1 0 0 0.06%

353 33 9.3% 24 72.7% 0 4 3 13 0 2 2 0 0 0  

鉾 田 市 3,142 284 9.0% 229 80.6% 3 19 24 148 1 10 24 3 2 1 0.10%
3,495 317 9.1% 253 79.8% 3 23 27 161 1 12 26 3 2 1 0.09%

573 56 9.8% 38 67.9% 1 4 4 24 0 2 3 1 0 0 0.17%
4,667 401 8.6% 322 80.3% 3 24 37 215 1 13 29 3 2 1 0.06%
5,240 457 8.7% 360 78.8% 4 28 41 239 1 15 32 4 2 1 0.08%

271 24 8.9% 19 79.2% 1 1 3 11 0 1 2 1 1 0 0.37%

鹿 嶋 市 1,233 70 5.7% 61 87.1% 3 10 4 36 0 2 6 3 2 2 0.24%
1,504 94 6.3% 80 85.1% 4 11 7 47 0 3 8 4 3 2 0.27%

281 26 9.3% 21 80.8% 0 4 4 13 0 0 0 0 0 0  

潮 来 市 1,193 98 8.2% 83 84.7% 3 10 16 47 0 5 2 1 0 0 0.08%
1,474 124 8.4% 104 83.9% 3 14 20 60 0 5 2 1 0 0 0.07%

560 55 9.8% 39 70.9% 1 5 1 26 0 1 5 1 0 0 0.18%

神 栖 市 1,359 111 8.2% 93 83.8% 3 4 13 57 1 8 7 2 1 0 0.15%
1,919 166 8.7% 132 79.5% 4 9 14 83 1 9 12 3 1 0 0.16%
1,112 105 9.4% 79 75.2% 2 10 8 50 0 2 7 2 1 0 0.18%
3,785 279 7.4% 237 84.9% 9 24 33 140 1 15 15 6 3 2 0.16%
4,897 384 7.8% 316 82.3% 11 34 41 190 1 17 22 8 4 2 0.16%

545 49 9.0% 42 85.7% 1 3 8 24 0 3 3 1 1 0 0.18%

龍 ヶ 崎 市 1,401 108 7.7% 98 90.7% 4 8 14 61 1 5 5 4 2 1 0.29%
1,946 157 8.1% 140 89.2% 5 11 22 85 1 8 8 5 3 1 0.26%

234 33 14.1% 23 69.7% 0 0 15 5 0 1 2 0 0 0  

取 手 市 1,290 127 9.8% 107 84.3% 3 2 21 72 1 1 7 3 3 0 0.23%
1,524 160 10.5% 130 81.3% 3 2 36 77 1 2 9 3 3 0 0.20%

413 31 7.5% 26 83.9% 0 0 2 22 0 1 1 0 0 0  

牛 久 市 2,163 153 7.1% 135 88.2% 3 10 21 97 0 3 1 3 3 2 0.14%
2,576 184 7.1% 161 87.5% 3 10 23 119 0 4 2 3 3 2 0.12%

518 46 8.9% 26 56.5% 1 0 8 13 0 1 3 1 1 1 0.19%

守 谷 市 1,681 130 7.7% 101 77.7% 1 4 21 60 2 6 7 1 1 0 0.06%
2,199 176 8.0% 127 72.2% 2 4 29 73 2 7 10 2 2 1 0.09%

潮来保健所
管内

鉾田保健所
管 内

日立保健所
管 内
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156 7 4.5% 7 100.0% 0 0 0 6 0 1 0 0 0 0  

稲 敷 市 835 64 7.7% 58 90.6% 2 4 6 42 0 1 3 1 0 0 0.12%
991 71 7.2% 65 91.5% 2 4 6 48 0 2 3 1 0 0 0.10%
41 4 9.8% 4 100.0% 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0  

河 内 町 172 6 3.5% 5 83.3% 0 0 1 4 0 0 0 0 0 0  
213 10 4.7% 9 90.0% 0 2 1 6 0 0 0 0 0 0  
148 21 14.2% 18 85.7% 1 2 8 6 0 0 1 1 0 0 0.68%

利 根 町 246 26 10.6% 26 100.0% 1 0 10 13 2 0 0 1 1 0 0.41%
394 47 11.9% 44 93.6% 2 2 18 19 2 0 1 2 1 0 0.51%

2,055 191 9.3% 146 76.4% 3 7 41 78 0 7 10 3 2 1 0.15%
7,788 614 7.9% 530 86.3% 14 28 94 349 6 16 23 13 10 3 0.17%
9,843 805 8.2% 676 84.0% 17 35 135 427 6 23 33 16 12 4 0.16%

972 55 5.7% 42 76.4% 0 5 4 26 0 3 4 0 0 0  

土 浦 市 2,326 164 7.1% 141 86.0% 3 5 18 100 1 10 4 3 3 3 0.13%
3,298 219 6.6% 183 83.6% 3 10 22 126 1 13 8 3 3 3 0.09%

364 34 9.3% 28 82.4% 1 8 2 15 0 2 0 1 1 1 0.27%

石 岡 市 1,309 128 9.8% 97 75.8% 1 2 14 77 0 0 3 1 0 0 0.08%
1,673 162 9.7% 125 77.2% 2 10 16 92 0 2 3 2 1 1 0.12%

195 14 7.2% 11 78.6% 0 1 0 9 0 1 0 0 0 0  
かすみがうら市 640 55 8.6% 45 81.8% 0 6 5 30 0 3 1 0 0 0  

835 69 8.3% 56 81.2% 0 7 5 39 0 4 1 0 0 0  
108 13 12.0% 13 100.0% 0 3 0 8 1 1 0 0 0 0  

美 浦 村 570 41 7.2% 32 78.0% 0 4 2 25 0 0 1 0 0 0  
678 54 8.0% 45 83.3% 0 7 2 33 1 1 1 0 0 0  
222 17 7.7% 13 76.5% 1 3 0 9 0 0 0 1 1 1 0.45%

阿 見 町 1,058 83 7.8% 67 80.7% 1 7 9 47 0 1 2 1 1 1 0.09%
1,280 100 7.8% 80 80.0% 2 10 9 56 0 1 2 2 2 2 0.16%
1,861 133 7.1% 107 80.5% 2 20 6 67 1 7 4 2 2 2 0.11%
5,903 471 8.0% 382 81.1% 5 24 48 279 1 14 11 5 4 4 0.08%
7,764 604 7.8% 489 81.0% 7 44 54 346 2 21 15 7 6 6 0.09%
1,159 93 8.0% 69 74.2% 1 9 6 46 0 6 1 1 1 1 0.09%

つ く ば 市 3,551 284 8.0% 236 83.1% 6 10 29 177 2 6 6 6 5 3 0.17%
4,710 377 8.0% 305 80.9% 7 19 35 223 2 12 7 7 6 4 0.15%

257 31 12.1% 29 93.5% 0 4 2 21 0 0 2 0 0 0  
つくばみらい市 802 59 7.4% 54 91.5% 0 4 5 43 0 0 2 0 0 0  

1,059 90 8.5% 83 92.2% 0 8 7 64 0 0 4 0 0 0  
1,416 124 8.8% 98 79.0% 1 13 8 67 0 6 3 1 1 1 0.07%
4,353 343 7.9% 290 84.5% 6 14 34 220 2 6 8 6 5 3 0.14%
5,769 467 8.1% 388 83.1% 7 27 42 287 2 12 11 7 6 4 0.12%

370 29 7.8% 23 79.3% 0 2 2 17 1 0 1 0 0 0  

結 城 市 1,558 96 6.2% 85 88.5% 2 7 10 55 0 4 7 2 2 0 0.13%
1,928 125 6.5% 108 86.4% 2 9 12 72 1 4 8 2 2 0 0.10%

599 45 7.5% 36 80.0% 1 1 3 23 0 6 2 0 0 0  

筑 西 市 2,619 178 6.8% 158 88.8% 5 12 22 105 2 7 5 5 4 3 0.19%
3,218 223 6.9% 194 87.0% 6 13 25 128 2 13 7 5 4 3 0.16%

土浦保健所
管 内

つ く ば 保 健
所 管 内

竜 ヶ 崎 保 健
所 管 内
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305 24 7.9% 18 75.0% 2 1 1 11 0 3 0 2 2 2 0.66%

桜 川 市 1,338 114 8.5% 89 78.1% 3 11 10 56 1 5 3 3 3 1 0.22%
1,643 138 8.4% 107 77.5% 5 12 11 67 1 8 3 5 5 3 0.30%
1,274 98 7.7% 77 78.6% 3 4 6 51 1 9 3 2 2 2 0.16%
5,515 388 7.0% 332 85.6% 10 30 42 216 3 16 15 10 9 4 0.18%
6,789 486 7.2% 409 84.2% 13 34 48 267 4 25 18 12 11 6 0.18%

221 18 8.1% 14 77.8% 0 1 0 13 0 0 0 0 0 0  

下 妻 市 998 76 7.6% 69 90.8% 0 7 5 49 0 4 4 0 0 0  
1,219 94 7.7% 83 88.3% 0 8 5 62 0 4 4 0 0 0  

375 30 8.0% 24 80.0% 2 4 3 13 0 1 1 2 2 0 0.53%

常 総 市 1,231 92 7.5% 79 85.9% 3 2 9 61 0 1 3 3 2 1 0.24%
1,606 122 7.6% 103 84.4% 5 6 12 74 0 2 4 5 4 1 0.31%

320 27 8.4% 20 74.1% 0 4 2 13 0 0 1 0 0 0  

坂 東 市 1,613 135 8.4% 99 73.3% 3 9 5 62 0 12 8 3 2 1 0.19%
1,933 162 8.4% 119 73.5% 3 13 7 75 0 12 9 3 2 1 0.16%

73 7 9.6% 7 100.0% 0 3 0 2 0 1 1 0 0 0  

八 千 代 町 495 36 7.3% 32 88.9% 0 2 2 24 0 4 0 0 0 0  
568 43 7.6% 39 90.7% 0 5 2 26 0 5 1 0 0 0  
989 82 8.3% 65 79.3% 2 12 5 41 0 2 3 2 2 0 0.20%

4,337 339 7.8% 279 82.3% 6 20 21 196 0 21 15 6 4 2 0.14%
5,326 421 7.9% 344 81.7% 8 32 26 237 0 23 18 8 6 2 0.15%

777 55 7.1% 43 78.2% 0 7 3 28 0 2 3 0 0 0  

古 河 市 4,328 300 6.9% 247 82.3% 3 18 34 164 4 10 14 3 3 1 0.07%
5,105 355 7.0% 290 81.7% 3 25 37 192 4 12 17 3 3 1 0.06%

95 6 6.3% 4 66.7% 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0  

五 霞 町 489 31 6.3% 25 80.6% 1 0 1 17 1 3 2 1 1 0 0.20%
584 37 6.3% 29 78.4% 2 3 1 17 1 3 2 1 1 0 0.17%
158 10 6.3% 5 50.0% 0 0 1 4 0 0 0 0 0 0  

境 町 1,047 69 6.6% 56 81.2% 0 2 9 40 1 2 2 0 0 0  
1,205 79 6.6% 61 77.2% 0 2 10 44 1 2 2 0 0 0  
1,030 71 6.9% 52 73.2% 1 10 4 32 0 2 3 0 0 0  
5,864 400 6.8% 328 82.0% 4 20 44 221 6 15 18 4 4 1 0.07%
6,894 471 6.8% 380 80.7% 5 30 48 253 6 17 21 4 4 1 0.06%

17,078 1,681 9.8% 1,338 79.6% 47 150 178 829 5 64 74 41 23 18 0.24%
62,802 5,290 8.4% 4,440 83.9% 89 301 559 2,997 32 202 259 82 62 36 0.13%
79,880 6,971 8.7% 5,778 82.9% 136 451 737 3,826 37 266 333 123 85 54 0.15%

総 計

常総保健所
管 内

古河保健所
管 内

筑西保健所
管 内


